
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Cargos de la planta docente

 
VISTO:

La situación actual de cargos de la planta docente de nuestra Facultad.

Y CONSIDERANDO:

Que en virtud de situaciones temporales tales como la reorganización de
cátedras, licencias por desempeño en cargos de gestión y jubilaciones
anticipadas por razones de salud, resulta posible la redistribución provisoria de
cargos.

Que es responsabilidad de la actual gestión salvaguardar los fondos
destinados a la planta docente de nuestra Facultad.

Que es necesario dar cumplimiento a las condiciones oportunamente pactadas
con los docentes hasta el 31 de marzo de 2022.

Por ello,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

RESUELVE:

Art. 1°.- Designar a la Profesora María Cecilia DE LA VEGA -Leg.
46091- en un cargo de Profesor Adjunto D.S. (111) en la cátedra paralela de
Traducción Literaria -sección Inglés- desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31
de marzo de 2022.

Art. 2°.- Designar a la Profesora María Dolores GONZÁLEZ RUZO -
Leg. 52584- en un cargo de Profesor Asistente D.S. (115) en la cátedra
paralela de Traducción Literaria -sección Inglés- desde el 1 de enero de 2022
hasta el 31 de marzo de 2022.



Art. 3°.- Designar a la Profesora Lorena Guadalupe BAUDO -Leg.
48894- en un cargo de Profesor Adjunto D.S. (111) en la cátedra paralela de
Traducción Periodística -sección Inglés- desde el 1 de enero de 2022 hasta el
31 de marzo de 2022.

Art. 4°.- Designar a la Profesora Gabriela Fernanda LORENZO -Leg.
56505- en un cargo de Profesor Asistente D.S. (115) en la cátedra paralela
de Traducción Periodística -sección Inglés- desde el 1 de enero de 2022 hasta
el 31 de marzo de 2022.

Art. 5°.- Designar al Profesor Javier Nicolás MARTÍNEZ
RAMACCIOTTI -Leg. 40396- en un cargo de Profesor Adjunto D.SE. (110)
en la cátedra Lingüística II -sección Inglés- desde el 1 de enero de 2022 hasta
el 31 de marzo de 2022.

Art. 6°.- Designar a la Profesora Adriana MASSA -Leg. 22016- en un
cargo de Profesor Titular D.S. (103) en la cátedra Teoría y Análisis del
Discurso Literario -sección Alemán- desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31
de marzo de 2022.

Art. 7°.- Designar a la Profesora Hebe GARGIULO -Leg. 22016- en un
cargo de Profesor Titular D.SE (102) en la cátedra Lengua Castellana I -
Cátedra “B” -asignatura común- desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31 de
marzo de 2022.

Art. 8°.- Comunicar y dar forma.-


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 28 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-2743-E-UNC-DEC#FL
		2021-12-27T14:01:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-28T13:15:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Belén Oliva
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-28T13:23:44-0300
	GDE UNC




